
UČEBNÍ PLÁN 
Název školy Obchodní akademie a Vyšší odborná škola,  

 Příbram I, Na Příkopech 104 

Adresa školy 261 01 Příbram I, Na Příkopech 104 

Zřizovatel Středočeský kraj 

Název ŠVP Obchodní akademie  

Kód a název oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Dosažený stupeň vzdělání střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělání 4 roky v denní formě vzdělávání 

Způsob ukončení maturitní zkouška 

Certifikace vysvědčení o maturitní zkoušce 

Platnost od 1. 9. 2022 počínaje prvním ročníkem 

UČEBNÍ PLÁN 
63-41-M/02 Obchodní akademie 

Předmět Počet hodin v ročníku 

      1. 2. 3. 4. Celkem 

Český jazyk a literatura CJL 4 3 4 3 14 

1. cizí jazyk*) **) 3 3 3 3 12 

2. cizí jazyk*) **) 3 3 3 3 12 

Matematika MAT 4 3 3 2 12 

Dějepis DEJ 2 2     4 

Občanská nauka OBN    1   1 

Společenská kultura SPK 2    2 

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2 8 

Hospodářský zeměpis HOZ 2 2     4 

Informační technologie INT 2 2 2 2 8 

Obchodní korespondence OBK 2 3 1 1 7 

Ekonomika EKO 3 3 4 3 13 

Právo PRA       2 2 

Účetnictví UCE   3 5 3 11 

Účetnictví na počítači UCP       2 2 

Statistika STA      2  2 

Základy biologie a ekologie ZBE   1     1 

Fyzika FYZ  1     1 

Chemie CHE 3     

Aplikace daňových zákonů ADZ    2 2 

Ekonomická cvičení EKC    2 2 

Praxe***) PRX           

Celkem povinné předměty 32 31 30 30 123 

*) Žáci si vybírají ke studiu 2 cizí jazyky z nabídky anglický, německý, ruský, francouzský jazyk. 

**) Uvede se zkratka příslušného jazyka 



***) Předmět praxe je realizován kombinovaně jako odborná praxe na reálných pracovištích podniků 

v rozsahu 2 týdny ve 3. ročníku a 2týdenní vyučovací hodiny v předmětech FIF a CVK ve 3. ročníku 

UČEBNÍ PLÁN 

Vzdělávací program 63-41-M/02 Obchodní akademie 

Předmět Počet hodin v ročníku 

      1. 2. 3. 4. Celkem 

Volitelné předměty 

1. skupina 

Konverzace v anglickém jazyce KAJ     2 1 

3  
Konverzace v německém jazyce KNJ     2 1 

Konverzace v ruském jazyce KRJ     2 1 

Konverzace ve francouzském jazyce KFJ    1 

Obchodní angličtina OAJ    1 

1 

 

Obchodní němčina ONJ    1 

Obchodní ruština ORJ     

Obchodní francouzština OFJ    1 

2. skupina 
Fiktivní firma FIF     2  2 
Cvičná kancelář CVK     2   

3. skupina 
Společenskovědní seminář SVS       2 

2 
Praktikum z matematiky PZM    2 

Celkem (včetně povinných předmětů)   32 31 34 34 131 
        
 

  



Vyučovací předmět 
Počet 

hodin    

P
o
v
in

n
é 

p
ře

d
m

ět
y

 

Český jazyk a literatura 14     

1. cizí jazyk 12      

2. cizí jazyk 12      

Matematika 12      

Dějepis 4     

Občanská nauka 1    

Společenská kultura 2    

Tělesná výchova 8    

Hospodářský zeměpis 4    

Informační technologie 8     

Obchodní korespondence 7      

Ekonomika 13     

Právo 2    

Účetnictví 11      

Účetnictví na počítači 2     

Statistika 2     

Základy biologie a ekologie 1    

Fyzika 1    

Chemie 3    

Aplikace daňových zákonů 2    

Ekonomická cvičení 2    

Odborná praxe 2 týdny    

  Celkem povinné předměty 123    

V
o
li

te
ln

é 
p

ře
d

m
ět

y
 

Konverzace v cizím jazyce 3    
Obchodní 

angličtina/němčina/ruština/francouzština 1    
Fiktivní firma 2    
Cvičná kancelář 2    
Praktikum z matematiky 2    
Společenskovědní seminář 2    

  Celkem nepovinné předměty 8    
  Celkem 131    

      
  předměty společné části MZ     
  předměty profilové části MZ     
  předměty, z nichž se skládá praktická zkouška z 

odborných předmětů 
   

    



Poznámky k učebnímu plánu 
 

▪ V některých předmětech je třída dále dělena na skupiny. Rozhodnutí o tom, na kolik hodin 

a v kterých vyučovacích předmětech se třída dělí, je v pravomoci ředitelky školy, která 

při tom postupuje v souladu s požadavky BOZP a s předpisy stanovenými MŠMT pro 

dělení tříd a podle ekonomických možností školy.  

▪ Ve vzdělávacím programu Obchodní akademie se vyučují dva cizí jazyky. Žáci si vybírají 

z nabídky anglický, ruský, francouzský nebo německý jazyk. Prvním cizím jazykem se 

myslí jazyk, který se žák učil na ZŠ a v jehož studiu obvykle pokračuje na škole střední. 

Druhým cizím jazykem je myšlen jazyk, s jehož studiem žák začíná v prvním ročníku 

střední školy. Výuka je doplněna volitelnými předměty konverzace v cizím jazyce (3. a 

4. ročník) a OAJ/ONJ/ORJ/OFJ (4. ročník). 

▪ Ve 3. ročníku je zařazena odborná praxe žáků, která se realizuje kombinovaným 

způsobem – výukou volitelného předmětu fiktivní firma/cvičná kancelář a souvislou praxí 

ve firmách v rozsahu 2 týdny.  

▪ Od 3. ročníku jsou v učebním plánu zařazeny volitelné předměty. Žák si volí ve 3. ročníku 

jeden předmět z 1. a jeden předmět z 2. skupiny, ve 4. ročníku si žák volí konverzaci 

v cizím jazyce, obchodní jazyk, a jeden předmět ze skupiny 3. O minimálním počtu žáků 

ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska hospodárnosti a podle 

možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem předmětu. 
 

 


